
Bevara alliansfriheten 
– säg nej till Nato 

 

Nästa år är det meningen att riksdagen ska ta ställning till 
ett så kallat värdlandsavtal med Nato. 
Avtalet skulle innebära att vi tillåter Nato att ha trupper 
eller vapen, till och med kärnvapen, på svenskt territorium. 
Men ett sådant avtal skulle inte öka utan tvärtom minska 
Sveriges säkerhet. 
 

 

Vänd >>> 

Värdlandsavtalet ökar risken att Sverige blir en direkt 
måltavla. Den alliansfrihet som varit vägledande och gett 
oss fred i nästan tvåhundra år, är vårt bästa skydd. 
 
Det finns ingen anledning för en stat att attackera ett 
alliansfritt Sverige, som inte härbärgerar fientliga trupper 
eller vapen på sitt territorium. 
 
Nato är i själva verket ingen försvarsallians utan en 
krigsorganisation som tjänar som redskap för USA. Det har 
visat sig genom Natos krig i länder som f.d. Jugoslavien, 
Afghanistan och Libyen. Det finns ingen anledning för 
Sverige att ytterligare närma sig Nato och därmed riskera att 
tvingas in i fler sådana krigsäventyr.  
 
Endast en stark folkopinion kan hindra riksdagen att anta 
värdlandsavtalet. En namninsamling har startats för att 
bidra till att skapa en sådan opinion. 
 

Skriv under namninsamlingen! 
 
Läs mer: 
http://www.folkkampanjenmotnato.se/Kap06_Vanner/NejtillNATO.html 

 
Ett flygblad från  

Folket i Bild/Kulturfront, Blekinge - www.fib.se 
och Ronnebys Nätverk mot krig. 

 
 

 

Detta innebär värdlandsavtalet 

o Sverige ska öppna gränserna för Nato-operationer, övningar 

eller skarpa insatser, genom beslut där Natos generaler har 

initiativrätt. Det försvårar Sveriges möjlighet att i ett 

krisläge säga nej med hänvisning till alliansfriheten. 

o Vid tillämpning av avtalet ska Nato få obegränsad tillgång 

till svenskt territorium i fred och krig (!) och Sverige 

förpliktigar sig att i alla lägen ge fullt stöd åt Nato. Svenskt 

territorium ska få användas som bas för angrepp på tredje 

land. Det finns inga begränsningar angående vapenteknik. 

Kärnvapen är alltså inte uteslutna.  

o Avtalet innehåller bestämmelser som strider mot svensk 

grundlag. Till exempel ska Natos trupper inte kunna dömas 

för brott begångna i Sverige. 

Här kan du läsa den fulla avtalstexten: 

http://www.nyhetsbanken.se/arkiv/vardland.pdf 

 


